

Communiqué de presse

Al Barid Bank et la Fondation Mohammed VI des Sciences et de la Santé signent une convention cadre de partenariat

Casablanca, le 15 Novembre 2024 - Al Barid Bank et la Fondation Mohammed VI des Sciences et de la Santé ont procédé à la signature d'un accord de coopération portant sur plusieurs axes desservant l'écosystème de la Fondation et de la Banque. Ce protocole d'accord s'appuie sur la volonté d'Al Barid Bank et de la Fondation Mohammed VI des Sciences et de la Santé (FM6SS), de mettre en place un cadre favorable au lancement d'initiatives innovantes et fructueuses faisant converger leurs ambitions mutuelles et leurs intérêts communs.

Ainsi, cet accord signé dans les locaux de la Fondation par M. Al Amine NEJJAR, Président du Directoire d'Al Barid Bank, le Professeur Youns BJIJOU et M. Rachid MESMOUDI, respectivement Directeur Délégué et Secrétaire Général & Directeur Executif de la FM6SS, s'articule autour des axes suivants:

• Accompagner les étudiants faisant partie de l'écosystème de l'Université Mohammed VI des Sciences et de la Santé (UM6SS) relevant de la FM6SS, par la mise en place d'une offre de banque au quotidien adaptée et de formules de financement personnalisées et intégrées dans leur parcours universitaire et professionnel;

- Proposer des offres bancaires concurrentielles et avantageuses au profit des collaborateurs de la FM6SS et de ses entités, en accord avec leurs besoins et leurs aspirations ;
- Soutenir la montée en compétence des collaborateurs d'Al Barid Bank grâce à des programmes de formation continue. En outre, les collaborateurs d'Al Barid Bank bénéficieront également de prestations de soins dans les structures hospitalières actuelles et futures de la Fondation Mohammed VI des Sciences et de la Santé.

Ces différents domaines de collaborations seront mis en œuvre dans le cadre d'accords spécifiques, étant précisé que leurs modalités d'exécution seront définies au cas par cas d'un commun accord entre les deux parties.

A propos d'Al Barid Bank

Al Barid Bank a été lancée le 8 juin 2010, pour être au service du plus grand nombre de marocains.

Depuis sa création, Al Barid Bank œuvre pour permettre à tous les marocains, où qu'ils se trouvent, et quelle que soit leur catégorie socioprofessionnelle, d'accéder à une large gamme de produits et services bancaires simples, bien pensés, utiles et au juste prix.

Le groupe Al Barid Bank dispose ainsi, d'un réseau de plus de 2000 points de contact couvrant l'ensemble du royaume, et plus de 1000 guichets automatiques bancaires.

La capillarité de son réseau et l'implantation de ses agences y compris dans les zones rurales les plus éloignées, permettent à **Al Barid Bank** d'assurer des prestations de grande proximité à sa clientèle en lui facilitant l'accès à la banque.

Aujourd'hui, avec près de 8 millions de clients à son actif, et 2.6 millions d'utilisateurs de l'application Barid Bank Mobile, Al Barid Bank est un acteur d'inclusion financière et sociale de premier plan au Maroc.